

Załącznik
do Uchwały Nr III/26/18
Rady Miejskiej w Łobżenicy

**GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANII
NA ROK 2019**



Spis treści:

Wprowadzenie	3
I. Diagnoza problemów w zakresie uzależnień w Gminie Łobzenica.	4
II. Cele programu.	9
III. Zadania gminnego programu.	9
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.	9
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy z uzależnieniami pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.	10
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.	10
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii.	11
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.	12
IV. Zadania do realizacji w zakresie przeciwdziałania narkomanii.	12
V. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Punktu Konsultacyjnego.	13
VI. Adresaci programu.	13
VII. Realizatorzy programu.	14
VIII. Finansowanie zadań programu.	14
IX. Sprawozdawczość.	14

WPROWADZENIE.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii mówi, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych należy do zadań własnych gmin. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest elementem pomocniczym i wspierającym politykę samorządu w zakresie ochrony zdrowia i zwalczania uzależnień. Program ma na celu poprzez regulacje prawne ograniczanie dostępu do alkoholu osobom dorosłym, a w szczególności młodzieży. Alkohol jest produktem legalnym, ale niestety powoduje określone szkody społeczne, ekonomiczne i zdrowotne dlatego Program kładzie duży nacisk na życie mieszkańców w trzeźwości jako niezbędny warunek moralnego i materialnego dobra społeczności gminnej. Kształtowanie polityki społecznej powinno iść w kierunku sprzyjającym:

- tworzeniu warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspakajanie motywuje powstrzymanie się od spożycia alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych,
- działalności informacyjnej i wychowawczej,
- ograniczaniu dostępności alkoholu,
- leczeniu, rehabilitacji oraz integracji osób uzależnionych,
- zapobieganiu negatywnym następstwom uzależnień i ich usuwaniu oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Prowadzenie działań profilaktycznych na terenie naszej gminy jest niezbędne, aby młodym ludziom zapewnić alternatywne formy spędzania wolnego czasu połączonego z przekazywaniem treści profilaktyczno – edukacyjnych. Realizacja programów dotyczy promowania zdrowego i trzeźwego stylu życia, informuje o negatywnych skutkach związanych z nadużywaniem alkoholu jak również narkotyków, dopalaczy i innych substancji psychoaktywnych. Ważne jest również to, że na skutek uzależnień cierpią pozostali członkowie rodziny stąd konieczność pomocy i wspieranie współuzależnionych poprzez dostępność do terapii.

Podstawą prawną do działań podejmowanych przez samorząd gminny jest Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak i przyjęty przez Radę Ministrów Narodowy Program Zdrowia na lata 2016-2020. Akty prawne szczegółowo określają zadania, które powinny być zawarte w Programie Profilaktyki. Gminny Program Profilaktyki ponadto realizuje zadania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii i w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie..

I. Diagnoza problemów w zakresie uzależnień w Gminie Łobżenica.

Zmiany wprowadzone w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w roku 2018 dały samorządom gminnym nowe możliwości. Rada miejska może decydować o ograniczeniu sprzedaży alkoholu w godzinach od 22.00. do 6.00. Zmiana ta daje możliwość w zakresie kształtowania lokalnej polityki obejmującej ograniczenie dostępności fizycznej do alkoholu.

W Gminie Łobżenica zamieszkuje ogółem 9 690 (stan na 31.12..2017 r.) mieszkańców, z tego mieszkańców powyżej 18 roku życia jest 7 705 (stan na 31.12. 2017 r.). W gminie wydanych jest 103 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Statycznie 75 dorosłych mieszkańców przypada na jedno zezwolenie.

1. Koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych.

Sprzedaż napojów alkoholowych wymaga uzyskania zezwolenia, które wydaje Burmistrz Łobżenicy. W wyniku nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w styczniu 2018 r. samorzady gminne zobowiązane zostały do podjęcia uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

Uchwałą nr XLVI/381/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2018 r., została ustalona maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Łobżenica.

Wobec powyższego, maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi:

- 1) do 4,5% alkoholu i piwa: 47
- 2) powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa): 35
- 3) powyżej 18% alkoholu: 37

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Łobżenica, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi: 16.

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Łobżenica, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi: 103.

W jednym punkcie sprzedaży może być prowadzona sprzedaż jednego lub kilka rodzajów napojów alkoholowych (A, B, C).

Poniższa tabela pokazuje dane na dzień 31.10.2018 r., dotyczące liczby ważnych decyzji/zezwoleń oraz punktów sprzedaży.

Rodzaj zezwolenia	Liczba ważnych decyzji/zezwoleń		Liczba punktów sprzedaży	
	Spożycie poza miejscem sprzedaży	Spożycie w miejscu sprzedaży	Spożycie poza miejscem sprzedaży	Spożycie w miejscu sprzedaży
A	31	6	31	6
B	28	0	28	0
C	28	1	28	1

Przyjęte powyżej oznaczenia określają następujące rodzaje zezwoleń:

A - do 4,5% alkoholu, oraz piwo

B – od 4,5 do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa

C - powyżej 18% alkoholu

Uchwałą nr XLVI/382/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2018 r., ograniczono w godzinach nocnych sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Łobżenica. Zakaz dotyczy pory nocnej w godzinach od 24⁰⁰ do godziny. 6⁰⁰.

2. INFORMACJA MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁOBŻENICY

Na terenie Gminy Łobżenica pomocą społeczną w 2018 roku objętych zostało ogółem 317 rodzin. W rodzinach tych żyje 683 osoby. W 19 rodzinach potwierdzony został problem uzależnienia od alkoholu. Dane te nie są zgodne ze stanem faktycznym, ponieważ problem alkoholizmu w rodzinach jest często negowany, lekceważony i uważany jest za chorobę wstydliwą. W związku z tym wiele rodzin ukrywa swój problem. Taki stan rzeczy nie obrazuje faktycznego stanu zagrożenia naszego społeczeństwa, jakie powoduje uzależnienie od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

W 45 rodzinach stwierdzono bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego z liczbą osób w tych rodzinach - 172. Bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych najczęściej spowodowana jest nadużywaniem alkoholu. Efektem nadużywania alkoholu jest przemoc w rodzinie, zaniedbywanie obowiązków przez rodziców, bezrobocie. W 2018 roku założono 7 niebieskich kart z treści, których wynika, że sprawcami przemocy są głównie osoby nadużywające alkoholu. Rodziny wymagające wsparcia objęte są pomocą w formie asystenta rodziny i psychologa. Asystenci rodziny i pracownicy socjalni skierowali 9 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych. Pomoc w formie schronienia w placówkach MONAR MARKOT otrzymało 6 osób. Osoby uzależnione otrzymują pomoc w naturze w formie gorącego posiłku, oraz pomoc w formie żywności, odzieży, bielizny osobistej, obuwia, sprzętu gospodarstwa domowego.

Dzieci rodziców nadużywających alkohol korzystają z obiadów w stołówkach szkolnych. W 2018 roku 629 rodzin skorzystało z pomocy w formie świadczenia wychowawczego 500+, na ogólną liczbę dzieci 1132 (stan na 30.11.2018 r.). Na terenie gminy Łobzenica 187 rodzin posiada Kartę Dużej Rodziny.

3. Informacja dotycząca poziomu bezrobocia na terenie Gmina Łobzenica

Z danych nadesłanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Pile na dzień 31.10..2018 r. widoczny jest spadek bezrobocia na przestrzeni trzech ostatnich lat i kształtuje się następująco:

Bezrobotni zarejestrowani w Powiatowym Biurze Pracy	Ogółem	Kobiety
2016r.	307	211
2017r.	244	166
2018 r.	200	145
Bezrobotni do 25 roku życia	Ogółem	Kobiety
2016r.	57	40
2017r.	42	29
2018 r	38	33
Bezrobotni z prawem do zasiłku	Ogółem	Kobiety
2016r.	36	17
2017r.	31	17
2018 r.	21	14

4. Informacja na temat zagrożeń związanych z nadużywaniem alkoholu oraz elementami narkomanii wg danych Posterunku Policji w Łobżenicy w roku 2018 (stan na 31.10 2018 r.):

L.p.	Rodzaj działania	Liczba
1.	Postępowania związane z przestępczością narkotykową	6
2.	Interwencje publiczne	378
3.	Interwencje domowe	47
4.	Wnioski o leczenie alkoholowe	13
5.	Osoby umieszczone w Ośrodku Profilaktyki w Pile	39

5. Jednostki oświatowe działające na terenie Gminy Łobżenica:

Nazwa szkoły	Liczba uczniów	Kadra nauczycielska
Szkoła podstawowa w Łobżenicy	433	56
SP Łobżenica oddziały gimnazjalne	95	
Szkoła podstawowa w Fanianowie	100	16
Szkoła podstawowa w Wiktorówku	132	23
Szkoła podstawowa w Dźwiersznie Małym	149	24
Szkoła specjalna	21	17
Szkoła średnia	19	
Szkoła zawodowa	50	
Oddziały przedszkolne	144	7
Przedszkole publiczne	166	14
MOW szkoła podstawowa	20	43
MOW oddziały gimnazjalne	22	
MOW szkoła zawodowa	46	
RAZEM	1397	200

6. Informacja GKRPA w Łobżenicy i Punktu Konsultacyjnego:

W 2018 r. GKRPA w Łobżenicy odbyła 11 posiedzeń, z tego 9 to spotkania zespołów roboczych w celu motywowania osób do podjęcia leczenia odwykowego, udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskiwania pomocy w rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 2 posiedzenia całego składu osobowego Komisji w celu opracowania programu, wyboru programów profilaktycznych dla szkół i sprawozdawczości realizacji Programu w roku 2017 r.

GKRPA w 2018 r. wysłała 39 zaproszeń na rozmowy motywujące do podjęcia leczenia i przygotowała 2 wnioski do Sądu Rejonowego w Złotowie o sądowe zobowiązanie poddania się leczeniu odwykowemu.

Punkt Konsultacyjny mieszczący się w budynku Gminnego Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej w Łobżenicy czynny jest codziennie od poniedziałku do piątku, prowadzi go Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach swoich godzin pracy. W Punkcie Konsultacyjnym osoby, rodziny, których dotyczy problem z nadużywaniem alkoholu, narkotyków lub dotkniętych przemocą w rodzinie mają zapewnione konsultacje z zakresu specjalistycznego poradnictwa. Od kwietnia 2018 r. w punkcie konsultacyjnym odbywają się konsultacje dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Konsultacje prowadzi specjalista terapii uzależnień. Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu. Regularnie na spotkania przychodzi 8 osób. Z konsultacji skorzystało 15 osób również wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy.

Gminna Komisja w roku 2018 nie odnotowała żadnych zdarzeń dotyczących nadużywania narkotyków lub innych substancji psychoaktywnych. Działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii dotyczyły szeroko rozumianej profilaktyki i działań edukacyjnych. Zrealizowano kampanie społeczne dla młodzieży, wychowawców i nauczycieli w postaci ulicznych happeningów. Coroczny przemarsz ulicami miasta jest wyrazem sprzeciwu wobec uzależnień. Akcje społeczne połączone są z konkursami plastycznymi na temat uzależnień i ich skutków.

Tematem Tygodnia Profilaktyki zorganizowanym w miesiącu październiku było przeciwdziałanie przemocy. Zjawisko przemocy ściśle związane jest z uzależnieniami, głównie z alkoholizmem. Tydzień profilaktyki rozpoczął się szkoleniem z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a zakończył się happeningiem ulicznym z udziałem dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łobżenica. Szkolenie prowadziła Wielkopolska Fundacja ETOH. Podczas spotkania z uczniami obecni byli funkcjonariusze Powiatowej Komendy Policji w Pile.

II. Cele programu:

1. Cel główny:

Głównym celem programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i używania innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Łobżenica oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych w celu zmniejszenia rozmiarów aktualnie istniejących problemów uzależnień.

2. Cele pośrednie:

- zmniejszenie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież,
- opóźnianie wieku inicjacji alkoholowej wśród dzieci i młodzieży,
- zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień poprzez większe zainteresowanie problemami rodzin zagrożonych uzależnieniami,
- zmniejszenie liczby zachowań agresywnych i przemocy w rodzinie związanych z nadużywaniem alkoholu i innych substancji psychotropowych,
- zmniejszenie udziału osób nietrzeźwych w przypadkach naruszania prawa i porządku publicznego,
- promowanie postaw społecznych ważnych dla zdrowia, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
- zwiększenie liczby osób leczonych w placówkach leczenia odwykowego.

III. Zadania gminnego programu:

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków:

- współpraca z placówkami leczenia odwykowego,
- dofinansowanie programów i warsztatów dla osób uzależnionych, ich rodzin i osób współuzależnionych,
- prowadzenie Punktu Konsultacyjnego,
- praca z trenerem terapii uzależnień – konsultacje dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
- dofinansowanie programów związanych z przemocą w rodzinie,
- udostępnianie pomieszczeń lokalowych na spotkania Grupy AA „Mentoja” i Grupy AL.-Anon w Gminnym Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej.

Cele:

- zwiększenie liczby osób korzystających z profesjonalnej pomocy terapeutycznej osób zgłaszanych do GKRPA w Łobżenicy,
- zwiększenie liczby osób uzależnionych od alkoholu korzystających z pomocy i wsparcia środowisk samopomocowych tj. istniejącej od 1996r Grupy anonimowych alkoholików AA „Mentoja” skupiająca osoby uzależnione i Grupy AL.-Anon „Wiktoria” zrzeszająca od 1998r. osoby współuzależnione, najczęściej żony i matki alkoholików,
- wspieranie działalności środowisk samopomocowych dla osób uzależnionych,
- zwiększenie liczby osób korzystających z Punktu Konsultacyjnego,
- zwiększenie kompetencji GKRPA co do motywowania podjęcia leczenia odwykowego,
- podejmowanie działań na rzecz osób pijących w sposób ryzykowny i szkodliwy mających na celu korzystania z pomocy w ośrodkach leczenia odwykowego.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy z uzależnieniami pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

- współpraca z zespołem interdyscyplinarnym w Łobżenicy,
- korzystanie z Punktu Konsultacyjnego jako wsparcie dla osób uzależnionych i rodzin z problemem alkoholowym,
- większa dostępność do instytucji, które zajmują się specjalistyczną pomocą w tym zakresie,
- organizowanie warsztatów terapeutycznych.

Cele:

- poprawa sytuacji psychospołecznej osób uzależnionych poprzez zwiększenie osób korzystających z profesjonalnej pomocy,
- zmniejszenie zagrożenia wykluczenia społecznego członków rodzin dotkniętych chorobą alkoholową.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych:

- finansowanie działalności Placówki Wsparcia Dziennego w Łobżenicy i świetlic socjoterapeutycznych w Dębnie, Liskowie, Witrogoszczy gdzie realizowane są zajęcia

z zakresu profilaktyki, zajęcia sportowe w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży stanowiących alternatywę wobec używania napojów alkoholowych i innych substancji psychoaktywnych, dożywianie dzieci. Działalnością objęte jest 105 dzieci z terenu Gminy Łobżenica,

- finansowanie programów i zajęć mających na celu kształtowanie właściwych postaw dzieci i młodzieży wobec alkoholu i narkotyków, m.in. poprzez promowanie zdrowego stylu życia, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży,
- wspieranie edukacji rodziców i wychowawców w zakresie pomocy młodzieży w utrzymaniu abstynencji oraz kształtowaniu atmosfery społecznej negującej nadmierne spożywanie alkoholu i narkotyków,
- finansowanie programów profilaktycznych realizowanych w jednostkach oświatowych na terenie gminy,
- wspieranie kampanii i szkoleń na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- organizowanie i finansowanie szkoleń dla przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych,
- prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów alkoholowych i narkomanią,
- działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa w miejscach publicznych,
- organizowanie szkoleń dla członków GKRPA i zespołu interdyscyplinarnego,
- zakup i dystrybucja materiałów informacyjnych.

Cele:

- zmniejszenie ilości i częstotliwości picia alkoholu przez dorosłych i młodzież,
- promowanie zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień,
- podwyższenie świadomości zagrożeń zdrowotnych, społecznych i rodzinnych wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych,
- zwiększenie liczby abstynentów wśród młodzieży.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii:

- współpraca z instytucjami i podmiotami pozarządowymi, organizacjami sportowymi, kulturalno-oświatowymi i innymi w obszarze realizacji zajęć z zakresu profilaktyki, rozpoznawania i rozwiązywania problemów w rodzinach dotkniętych uzależnieniem,
- wspieranie środowisk samopomocowych pomagającym osobom i rodzinom, w których występuje problem uzależnienia.

Cele:

- zaangażowanie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych w promowanie trzeźwego stylu życia oraz zachowania znajdującego społeczną akceptację,
- minimalizacja problemów w rodzinach dotkniętych uzależnieniem.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego:

- prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych,
- wydawanie opinii zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych,
- kierowanie wniosków do sądu przez GKRPA o sądowy nakaz podjęcia leczenia odwykowego,
- występowanie przed sądem w roli oskarżyciela publicznego,
- podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym.

Cele:

- egzekwowanie przestrzegania przepisów prawa w zakresie sprzedaży, reklamy i promocji napojów alkoholowych.

IV. Zadania do realizacji w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

Podstawą prawną do działań z zakresu zwalczania narkomanii jest ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku. Głównym celem programu jest podnoszenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy na temat problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. Realizacja zadań założonych w Gminnym Programie odbywać się będzie głównie poprzez organizowanie kampanii społecznych i prowadzenie działań z zakresu profilaktyki uniwersalnej. Działania profilaktyczne kierowane będą równolegle do wszystkich zainteresowanych tj. bezpośrednio do młodzieży, ale i do tych którzy współtworzą proces wychowania: rodziców, wychowawców, nauczycieli co warunkuje ich skuteczność Zaplanowane są programy profilaktyczne dla szkół i organizacja kampanii edukacyjnych jako element zintegrowanego systemu profilaktyki gminnej skierowanej do wszystkich grup społecznych. .

V. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Punktu Konsultacyjnego.

Zarządzeniem Nr 0050.43..2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 19 kwietnia 2017 roku zmieniony został skład osobowy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Obecnie Komisja liczy 8 osób, do jej głównych zadań należy:

- inicjowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
- współrealizowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,
- opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,
- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w zakresie leczenia odwykowego,
- prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych,
- uczestnictwo w pracach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych oraz realizacja procedury „Niebieskie Karty”.

Zasady wynagradzania członków GKRPA opracowano na podstawie art.4, pkt.5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Członkom GKRPA przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji, reprezentowanie Komisji w sądzie i za wykonywanie innych czynności związanych z realizacją Gminnego Programu. Wysokość wynagrodzenia dla członka GKRPA ustalona jest w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia określanego corocznie przez Radę Ministrów.

VI. Adresaci programu.

Adresatami Gminnego Programu są:

- mieszkańcy Gminy Łobżenica,
- dzieci, młodzież i ich rodziny,
- placówki oświatowe,
- kadry pedagogiczne szkół, wychowawcy, pedagodzy,
- organizacje pozarządowe,
- lokalne instytucje działające na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień,
- osoby uzależnione oraz pijące szkodliwie i ryzykownie oraz ich rodziny,
- pozostała społeczność lokalna.

VII. Realizatorzy programu.

Za koordynację i realizację Programu odpowiedzialny jest Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program realizowany jest we współpracy z innymi podmiotami w tym:

- Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy,
- szkoły, przedszkola i placówki oświatowe na terenie Gminy Łobżenica,
- placówki służby zdrowia,
- placówki leczenia zamkniętego,
- zakłady leczenia uzależnień,
- Posterunek Policji w Łobżenicy,
- kuratorzy sądowi i społeczni,
- podmioty i instytucje realizujące zadania z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w ramach swoich zadań statutowych,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łobżenicy,
- Zespół Interdyscyplinarny w Łobżenicy,
- organizacje pozarządowe,
- organizacje kościelne i związki wyznaniowe.

VIII. Finansowanie zadań programu.

Gminny program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych planowanych w budżecie Gminy Łobżenica na rok 2019 w tym ze środków pozyskiwanych z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydawanych na podstawie przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Określa je Załącznik Nr 1 i Załącznik Nr 2 do niniejszego programu, zgodny z projektem budżetu Gminy na 2019 r. w dziale 851 – ochrona zdrowia, w rozdziale 85154- przeciwdziałania alkoholizmowi i w rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii..

IX. Sprawozdawczość.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łobżenicy przygotowuje Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedstawia je Radzie Miejskiej w Łobżenicy zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Łobżenicy.